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Fragmenty butów „Inki” prezentowane w
Muzeum II Wojny Światowej w ramach akcji
„Wejście w historię”
W prezentacji eksponatu uczestniczył prof. Mirosław Golon,
dyrektor IPN Gdańsk.
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W Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku 28 sierpnia zaprezentowano kolejny eksponat w
ramach akcji „Wejście w historię”. Tym razem są to fragmentów butów Danuty
Siedzikówny, które wydobyto podczas ekshumacji prowadzonych przez zespół IPN w 2014
r. Dziś mija 74. rocznica wykonania wyroku śmierci na „Ince” oraz ppor. Feliksie
Selmanowiczu „Zagończyku”.

W wydarzeniu wzięli udział dyrektor Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku dr Karol
Nawrocki, dyrektor Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL dr Jacek
Pawłowicz oraz dyrektor Oddziału IPN w Gdańsku prof. Mirosław Golon.

Fragmenty butów „Inki”, wydobyte w czasie prac ekshumacyjnych prowadzonych na
Cmentarzu Garnizonowym w Gdańsku w 2014 r., prezentowane są w holu na poziomie -1
Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku. Eksponat został wypożyczony ze zbiorów Muzeum
Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL i można go oglądać do 25 października
2020 r.

Zobacz prezentację eksponatu:

Przypomnijmy, że miejsce pochówku Danuty Siedzikówny do 2014 roku było nieznane. We
wrześniu tego samego roku w ramach prac zespołu IPN prof. Krzysztofa Szwagrzyka na
cmentarzu Garnizonowym w Gdańsku odnaleziono nieoznaczony grób, w którym, jak
przypuszczano, spoczywały szczątki Danuty Siedzikówny oraz rozstrzelanego wraz z nią
Feliksa Selmanowicza.

1 marca 2015 r. w Pałacu Prezydenckim odbyła się uroczystość wręczenia kolejnych not
identyfikacyjnych członkom rodzin ofiar terroru komunistycznego. Wśród
zidentyfikowanych bohaterów powojennej Polski znalazła się również Danuta Siedzikówna
„Inka”

28 sierpnia 2016 r. odbył się państwowy pogrzeb Danuty Siedzikówny ps. „Inka”,
sanitariuszki 5 Wileńskiej Brygady AK oraz ś.p. Feliksa Selmanowicza ps. „Zagończyk”,
dowódcy 2 kompanii 4 Wileńskiej Brygady AK. Uroczystości pogrzebowe odbyły się w 70.
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rocznicę wykonania wyroku śmierci na bohaterach przez komunistycznych oprawców.


